Flexibles
System für den
modularen
Maschinenbau
Grenzenlose Freiheit – ein System für zentrale
und dezentrale Servoantriebslösungen
VLT® Multiaxis Servo Drive MSD 510, VLT® Integrated Servo Drive ISD® 510 und VLT® Decentral Servo Drive DSD 510
drives.danfoss.de/flexmotion

C
B
Typenschlüssel für Bestellungen
Produktgruppe (Zeichen 1–3)
ISD VLT® Integrated Servo Drive
Produktvariante (Zeichen 4–6)
510 ISD® 510
Hardwarekonfiguration (Zeichen 7)
A Erweitert
S Standard
Antriebsdrehmoment (Zeichen 8)
T Drehmoment
Drehmoment (Zeichen 9–12)
01C5 1,5 Nm
02C1 2,1 Nm
02C9 2,9 Nm
03C8 3,8 Nm
05C2 5,2 Nm
06C0 6,0 Nm
11C2 11,2 Nm
Gleichspannung (Zeichen 13–14)
D6 600 V DC-Zwischenkreisspannung
Schutzart (Zeichen 15–17)
E54 IP54
E67 IP67 (Welle IP65**)
Geberrückführungssystem (Zeichen 18–20)
FRX Resolver
FS1 Single-turn Rückführung (17 bit)
FM1 Multi-turn Rückführung (17 bit)
Bussystem (Zeichen 21–22)
PN PROFINET®
PL POWERLINK®
EC EtherCAT®
Firmware (Zeichen 23–25)
SXX Standard
SC0 Kundenspezifisch
Funktionale Sicherheit (Zeichen 26)
T Safe Torque Off (STO)
Flanschgröße (Zeichen 27–30)
F076 76 mm
F084 84 mm
F108 108 mm
F138 138 mm
Flanschtyp (Zeichen 31–32)
SX Standard
Motornenndrehzahl (Zeichen 33–35)
N46 4600 UPM
N40 4000 UPM
N29 2900 UPM
N24 2400 UPM
N30 3000 UPM
N20 2000 UPM
Mechanische Bremse (Zeichen 36)
X Ohne Bremse
B Mit Bremse
Motorwelle (Zeichen 37)
S Standard Welle ohne Passfeder
K Standard Welle mit Passfeder
Motorabdichtung (Zeichen 38)
X Ohne Dichtung
S Mit Dichtung
Oberflächenbeschichtung (Zeichen 39–40)
SX Standard
CX Kundenspezifisch
**	Motorwelle je nach Montageposition entweder IP65
mit optionaler Wellendichtung oder IP54
Bitte beachten Sie, dass nicht alle Kombinationen möglich
sind. Nutzen Sie den folgenden Online-Konfigurator, um
Ihren Antrieb zu konfigurieren: driveconfig.danfoss.com
[1–3] [4–6] [7] [8] [9–12] [13–14] [15–17] [18–20] [21–22] [23–25] [26] [27–30] [31–32] [33–35] [36] [37] [38] [39–40]
ISD – 510 – – T – – D6 – – – – – T – – SX – – – – –
15Danfoss Drives · DKDD.PB.702.A4.03